
令和６年７月 

小学校 児童・保護者の皆様 

                              多摩市立中学校ＰＴＡ連合会 

                              会  長    牛腸 哲史 

                               

                   

 

多摩市立中学校 PTA 連合会・一社子どもの成長と環境を考える会  共催 

「さんだるセミナーIN 多摩永山」開催のお知らせ 

 

日頃より多摩市立中学校ＰＴＡ連合会の活動にご支援を賜りありがとうございます。 

行事や部活動、勉強などの学校生活に励んだ一学期も終わり、夏休みは心を落ち着かせながら、 勉

強や学校生活を振り返ったり、進路について考えていく良い機会ではないでしょうか。中でも 三年生

の皆さんにとっては、進路説明会や個人面談などを通して進学に向けた準備を本格的に始めていく大

事な時期です。 

多摩市立中学校 PTA 連合会では、生徒と保護者の皆さんが高校等への理解を深め進学先選びの

一助としていただけるよう、一般社団法人 子どもの成長と環境を考える会との共催で「さんだる

セミナーIN 多摩永山」を下記の通り開催いたします。 

つきましては、各校 PTA よりお知らせを配布させていただきますので、ご理解のほどよろしく

お願い申し上げます。 

記 

１ 開催の概要 

（1）目  的    ① 生徒・保護者が高等学校について知る一つの機会とする 

② PTA 活動に対する保護者の関心を高める 

（2）開催日時    令和 6 年 7 月 28 日（日）9：30～16：00（開場・受付開始 9：00） 

（3）開催場所    東京都立永山高等学校（東京都多摩市永山 5-22） 

（4）参加対象    多摩市及びその他の地域の小中学生と保護者（参加希望者） 

（5）参加費用    無料 

（6）開催内容       ①午前：校種別リレーガイダンス ※You tube ライブも予定しています 

②午後：個別相談会 

（7）後  援    多摩市教育委員会 

（8）申  込    オンライン予約（事前予約制）※以下よりお申込みをお願いします。 

①午前の部 https://resast.jp/events/NzdiODYxYzIwM ②午後の部 https://resast.jp/events/ZDk0ZmY4OTM4M 

              

※①午前の部に参加された方は、そのまま午後の部にもご参加いただけます。 

※②午後の部にお申込みされた方は 13：00 からの入場となります。 

 



2 お問い合わせ 

多摩市立中学校 PTA 連合会           メールアドレス tama.jpta@gmail.com 

3 参加校 

午前  「都立高校 校種別リレーガイダンス」（9：30～12：30） 

9：00    開場    受付開始 

9：30    会場校挨拶  東京都立永山高等学校   校長 

※以下の校種を代表する都立高校が視聴覚室で順番にその校種の説明を行います。 

※順番は変更する場合があります。 

 

午後  「個別相談会」（13：00～16：00） 

※午前のリレーガイダンスに参加された方はそのまま個別相談へ移動いただけます。 

※午後からのご予約の方は、13:00（受付 12：45）からの入場となります。 

 

国立 

八王子市 東京工業高等専門学校 

都立 

八王子市 東京都立翔陽高等学校 東大和市 東京都立東大和南高等学校 

八王子市 東京都立八王子北高等学校 多摩市 東京都立永山高等学校 

八王子市 東京都立八王子拓真高等学校 稲城市 東京都立若葉総合高等学校 

八王子市 東京都立松が谷高等学校 あきる野市 東京都立秋留台高等学校 

府中市 東京都立府中東高等学校 瑞穂町 東京都立瑞穂農芸高等学校 

府中市 東京都立農業高等学校 世田谷区 東京都立桜町高等学校 

調布市 東京都立調布北高等学校 世田谷区 東京都立千歳丘高等学校 

調布市 東京都立調布南高等学校 世田谷区 東京都立深沢高等学校 

町田市 東京都立小川高等学校 世田谷区 東京都立園芸高等学校 

町田市 東京都立町田総合高等学校 世田谷区 東京都立世田谷泉高等学校 

日野市 東京都立日野高等学校 渋谷区 東京都立第一商業高等学校 

東村山市 東京都立東村山高等学校 杉並区 東京都立西高等学校 

国立市 東京都立第五商業高等学校 杉並区 東京都立杉並総合高等学校 

狛江市 東京都立狛江高等学校 大島町 東京都立大島海洋国際高等学校 

私立 

新宿区 大智学園高等学校 立川市 国際製菓専門学校 高等課程 

立川市 立川女子高等学校 相模原市 麻布大学附属高等学校 

 

※事前予約が必要です。ネット環境が整っていない方、予約ができない方は当日直接お越しください。 

※学校案内配布コーナーも充実。受験の心配事などが気軽に相談できる「進学相談コーナー」も開設いたし

ます。 

※希望の学校が参加していない場合でも是非お越しください。新しい発見ができます。 

※多摩市在住・在学の方は午後の相談会には予約無しでも参加いただけます。予約ができなかった方もお気

軽に足を運んでいただき、様々な高校の様子をご覧ください。 

mailto:tama.jpta@gmail.com

